

BALANCES: SEGUROS PATRIMONIALES – MARZO 2010

www.segurosaldia.com



<b>BALANCES AL 31/03/2010</b>		GRUPO O SEGMENTO EN EL QUE OPERA (CALIF. SEGUROS AL DÍA):		3
<b>ASEGURADORA</b>	CAJA TUCUMAN	<b>RAZON SOCIAL</b>	CAJA POPULAR DE AHORROS DE LA PROVINCIA DE TUCUMAN	
<b>DIRECCION</b>	San Martin 469 (Maipu 321 P.B. Cfe) - Tucumán	<b>COD. EMPRESA</b>		
<b>TEL</b>	(0381) 450-7319/7284/7113/7148/7269	<b>WEB:</b>		
<b>FAX</b>		<b>E-MAIL:</b>		

RESULTADOS									VEHICULOS EXPUESTOS A RIESGO:				
ACTIVO	PASIVO	PAT NETO	TECNICO	SINIESTROS	SINIESTROS A/CARGO REASEG	DEUDA A CARGO	PRIMAS EMITIDAS						
			\$ 3.840.509	PENDIENTES								5.864	
\$ 192.193.346	\$ 127.715.780	\$ 64.477.566	EJERCICIO	\$ 82.016.244	\$ -7.519.587	\$ 89.535.831	\$ 65.483.517					INDICADORES SegurosAIDia AI 30/06/2009	
			\$ 22.805.572									Credito/Activos	
												D+I / Deudas As	
												D+I / Da+Ct	
												8,90%	
												183,11%	
												155,52%	
Disponibilidades	Inversiones	Premios a cobrar	Créditos c/ reaseg.	Créditos c/ coaseg.	Otros créditos	Inmuebles	Bienes de uso	Otros activos	Indicadores anteriores y promedios operables (ver más abajo)				
\$ 2.566.386	\$ 161.378.635	\$ 8.257.012	\$ 1.292.323	\$ -	\$ 7.560.732	\$ -	\$ 11.138.258	\$ -					
1,34%	83,97%	4,30%	0,67%	0,00%	3,93%	0,00%	5,80%	0,00%					
Deudas c/ reaseg.	Deudas c/ coaseg.	Deudas c/ productores	Deudas fiscales y soc.	Otras deudas	Compromisos técnicos	Previsiones	GASTOS PRODUCCION Y EXPLOTACION						
\$ 2.549.356	\$ -	\$ 424.384	\$ 8.001.887	\$ 13.721.490	\$ 15.884.442	\$ 12.637.564	-15.981.093						
2,00%	0,00%	0,33%	6,27%	10,74%	12,44%	9,90%			31/12/2008	30/06/2009	31/12/2009		
									\$ -	\$ 152.379.723	\$ 178.945.250		
									\$ -	\$ 48.343.362	\$ 56.565.927		
									30/09/2008	\$ 36.202.863	\$ 75.342.776	\$ 42.461.970	
										\$ 166.887.362	\$ 6.660.032	\$ 5.940.531	
										\$ 75.650.640	\$ -	\$ 8.373.279	
										PRIMAS + RECARGO \$	\$ 18.901.596	\$ 75.114.816	\$ 80.679.637
										DEUDORES POR PREMIO \$	\$ 5.990.543		
										JUICIOS GANTIDAD			
										PENDIENTES	\$ 61.246.486		
										TRAYECTORIA DE ACCIONISTAS			
										SANCIONES RECIBIDAS			
										ASEGURADORAS LIQ. Y/O VINCULADAS C/ANTER.			
										ATENCIÓN:			
											31/12/2008	\$ 30/06/2009	31/12/2009
											10.160.625	\$ 6.993.152	\$ -275.258
										RESULTADOS	30/09/2008	\$	
											-1.017.627	\$ 12.091.609	\$ 14.893.933
										Técnico			
										Ejercicio	2.331.458		
											5.557.088		

Secciones	Primas emitidas	% Part S/Total	Prima Reaseg	% Prima Reaseg	SINIESTRALIDAD	ULTIMAS PERFORMANCE				
INCENDIO	\$ 57.004	0,09%	\$ 15.995	28,06%	-23,68%	ACTIVO \$	\$ 166.887.362	\$ 6.660.032	\$ 5.940.531	\$ 8.373.279
COMB. FLIAR	\$ 26.753	0,04%	\$ 4.920	18,39%	14,28%	PAT. NETO \$	\$ 75.650.640			
AUTOS	\$ 4.834.488	7,38%	\$ 653.494	13,52%	63,16%	PRIMAS + RECARGO \$	\$ 18.901.596	\$ -	\$ 75.114.816	\$ 80.679.637
TRASP. PUBLICO P.	\$ -	0,00%	\$ -	Err:520	0,00%	DEUDORES POR PREMIO \$	\$ 5.990.543			
RIESGOS del TRAB.	\$ 32.257.053	49,26%	\$ 520.525	1,61%	73,05%	JUICIOS GANTIDAD				
RIESGOS AGRO y F.	\$ -	0,00%	\$ -	Err:520	0,00%	PENDIENTES	\$ 61.246.486			
RC	\$ 103.852	0,16%	\$ 7.502	7,22%	14,61%	TRAYECTORIA DE ACCIONISTAS				
ROBO	\$ 874.402	1,34%	\$ -	0,00%	4,48%	SANCIONES RECIBIDAS				
CAUCION	\$ 178.392	0,27%	\$ -	0,00%	2,42%	ASEGURADORAS LIQ. Y/O VINCULADAS C/ANTER.				
CREDITOS	\$ -	0,00%	\$ -	0,00%	0,00%	ATENCIÓN:				
ACCID. A PASAJ.	\$ -	0,00%	\$ -	Err:520	0,00%					
AERONAVEGACION	\$ 298.717	0,46%	\$ 292.044	97,77%	27,99%					
TRANSP.-CASCOS	\$ -	0,00%	\$ -	Err:520	0,00%					
TRANSP.MERCAD.	\$ -	0,00%	\$ -	Err:520	0,00%					
TECNICO	\$ 698.730	1,07%	\$ -	0,00%	13,06%					
Otros RIESGOS D.PATR	\$ -	0,00%	\$ -	Err:520	0,00%					
ACCID.PERSONALES	\$ 2.130.679	3,25%	\$ -	0,00%	152,31%					
SALUD	\$ -	0,00%	\$ -	Err:520	0,00%					
VIDA	\$ 24.023.447	36,69%	\$ -	0,00%	51,21%					
SEPELIO	\$ -	0,00%	\$ -	Err:520	0,00%					
RETIRO	\$ -	0,00%	\$ -	Err:520	0,00%					
RTAS PREVIS y Rs Tr.	\$ -	0,00%	\$ -	Err:520	0,00%					
<b>TOTAL</b>	\$ 65.483.517	100,00%	\$ 1.494.480	2,28%	63,53%					